

# gomiec codzienny

PIĄTEK  
4 grudnia 1942  
Nr. 427  
Cena w Włnie 5 ten.

## Wysokie straty bolszewików na Kaukazie

Na obszarze Wołga — Don nowe silne ataki nieprzyjaciela spełzły na niczym. — Zniszczono 60 wozów pancernych. — Podczas nadal trwających ciężkich walk odplerających na odcinku Kalinin — jezioro Ilmeń zniszczono 106 wozów pancernych. — Niemiecka łódź podwodna zatopiła brytyjski krążownik

Z Kwatery Głównej Führera, data 3 grudnia.  
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje:  
Na Kaukazie działania bojowe napotkały na silne przeszkody w postaci wylewów wód i dróg nie do przebycia. Mimo to prowadzono w dalszym ciągu w niektórych miejscach lokalne utarczki z zawziętym atakującym przeciwnikiem, w których bolszewicy ponieśli wysokie straty. Na północ od Tereku odrzucono w przeciwnym kierunku siły nieprzyjacielskie. Rozbito pułk kawalerii, wzięto licznych jeńców i zdobycz. Samoloty bojowe ścigały niepokojącego przeciwnika i zniszczyły liczną ciężką broń oraz pojazdy.

wojsk oraz ciężko bombardowano niasto i port Murmańska i Kola.  
W czasie od 11 do 30 listopada zniszczono 309 sowieckich samolotów, 220 zniszczono w walkach powietrznych, 71 przez artylerię przeciwlotniczą broni powietrznej, 15 zaś zniszczyły wojska armii lądowej. Pozostałe zniszczono na ziemi. W tym samym czasie na froncie Wschodnim stracono 83 własne samoloty. W zachodniej Cyrenaice lotnictwo przyczyniło nieprzyjacielowi ponownie silne straty w pancernych wozach wywiadowczych i kolumnach po-

jazdów. Urządzenia portowe w Tobruku były ubiegłej nocy celem silnego ataku bombowego.  
Podczas miejscowych utarczek w Tunisie wzięto 200 jeńców. Zniszczono 43 wozy pancerny i 6 pancernych wozów wywiadowczych. W nieprzyjacielskich portach dostaw we Francuskiej Afryce Północnej przez nieustanne ataki z powietrza spowodowano większe zniszczenia.  
W zachodniej części Morza Śródziemnego niemiecka łódź podwodna zatopiła dwoma celnymi torpedami brytyjski krążownik klasy „London“.

U wybrzeża Algieru trafiono bombami brytyjski kontrtorpedowiec, który został porzucony przez załogę. Jeden statek strażniczy zatopiono.  
Brytyjskie bombowce przeprowadziły w nocy na 3 grudnia ataki na Zachodnie Niemcy. W niektórych miejscowościach okręgu Remu — Menu powstały nieznaczne szkody w budynkach. 5 nieprzyjacielskich samolotów zestrzelono.  
Niemieckie myśliwce zwalczały podczas dnia obiekty kolejowe i pomieszczenia wojsk na południowo-wschodnim wybrzeżu Anglii.

## Minister Rzeszy Dr. Goebbels przemawiał w oficerskiej szkole piechoty

BERLIN. (DNB). Minister Rzeszy Dr. Goebbels przemawiał w poniedziałek wieczorem do oficerów szkoły piechoty, którzy w przeważnej części powołani zostali z frontu na krótki kurs.  
Komendant szkoły powitał Dra Goebbelsa serdecznymi słowami. Minister nakreślił korpusowi oficerskiemu dokładny obraz sytuacji militarnej i politycznej i wyciągnął z tego wnioski, jakie powstają dla dalszego prowadzenia narzuconej Niemcom przez ich nieprzyjaciół wojny.  
Na wschodzie osiągnięto tego lata rozstrzygające sukcesy, które Sowiety starały się obecnie napróżno podważyć. Armia niemiecka, która zebra-

ła swoje doświadczenia w ubiegłej zimie, oczekuje walk w nadchodzących miesiącach z poczuciem swojej zwycięskiej siły.  
Również w Afryce patrzą Niemcy zdecydowanie w oczy dalszemu rozwojowi wypadków. Żadne wrzaski nieprzyjacielskie nie mogą oszukać co do tego, że przeciwnicy Niemiec nie posiadają ani siły ani odwagi, by na prawdę stworzyć tak chepliwie zapowiadany drugi front na gruncie europejskim.  
Tymczasem jednak prowadzi się dalej walkę na oceanach. Sukcesy osiągnięte w ubiegłym miesiącu ponownie dowiodły, że nie ma żadnej wątpliwości co do ostatecznego wyniku tej walki.  
Następnie przeszedł Dr. Goebbels do omówienia bezsensownego twierdzenia, że czas pracuje dla przeciwników. Wprawdzie ostateczne zwycięstwo jest kwestią czasu i cierpliwości, decydujące jednak jest to, kto posiada przestrzeń, a przestrzeń należy niewątpliwie do Niemiec. Tym razem walczą Niemcy nie o bezkrwiste ideały, wojna winna dokończyć to, co rozpoczęła narodo-socjalistyczna rewolucja.  
Następnie zobrazował Dr. Goebbels zasady i metody pracy narodo-socjalistycznej polityki prasowej i propagandy w okresie światowo-politycznych walk ostatnich lat.  
Potem wystąpił minister jako wyraziciel uczucia wdzięczności, jakie żywi cały naród niemiecki dla piechoty.  
Po wykładzie, którego wysłuchano z naprężoną uwagą, spędził minister wieczór wśród oficerów jako gość szkoły piechoty.

## Rekordowa cyfra zatopionego tonażu w listopadzie 1942 r.

Dotychczas najwyższy rezultat: 166 okrętów o 1.035.200 TRB i 102 okręty ciężko uszkodzone

Komunikat nadzwyczajny

Z Kwatery Głównej Führera, 2 grudnia.  
Naczelne Dowództwo Sił Zbrojnych podaje: Niemieckie siły morskie i lotnicze zatopiły w listopadzie ogółem 166 okrętów o 1.035.200 trb.  
Rezultaty miesiąca sierpnia zostały przewyższone o 23.500 trb. W ten sposób osiągnięto najwyższy dotychczas wynik w tej wojnie. Z tej liczby 102 okręty podwodne zniszczyły na Północnym i na Południowym Atlantyku, na Oceanie Lodowatym, na wodach przybrzeżnych Oceanu Indyjskiego i u wybrzeży Francuskiej Afryki Północnej 149 nieprzyjacielskich okrętów handlowych i transportowych o 955.200 trb., niemieckie ścigacze zatopiły na Morzu Północnym i w Kanale 8 okrętów

o 20.000 trb., oddziały lotnictwa bojowego 9 okrętów handlowych o 60.000 trb.  
Ciężko uszkodzonych zostało, tak że należy się liczyć z całkowitą stratą znacznej ich części, 30 okrętów przez niemieckie łodzie podwodne, a 72 okręty przez lotnictwo.  
W ten sposób wśród bardzo ciężkich warunków atmosferycznych i bojowych niemieckie łodzie podwodne przewyższyły w listopadzie swój największy dotychczas sukces

miesięczny z września tego roku o okrągu 200.000 trb.  
W walce przeciwko okrętom wojennym zatopiły niemieckie łodzie podwodne w listopadzie 3 krążowniki, 6 kontrtorpedowców, 2 korwety i 1 łódź podwodną. Torpedami uszkodziły 1 lotniskowiec, 2 krążowniki, 3 kontrtorpedowce oraz kilka okrętów ubezpieczających.  
Lotnictwo zatopiło 1 łódź podwodną i 1 mniejszy brytyjski okręt wojenny. Poza

tym częściowo kilkakrotnie trafiono 1 pancernik albo ciężki krążownik, 4 lotniskowce i 28 krążowników, kontrtorpedowców i mniejszych okrętów wojennych.  
W podanych liczbach nie są uwzględnione ciężkie straty sowieckiej floty handlowej i transportowej. Lotnictwo zatopiło u wybrzeży Morza Czarnego, na Morzu Kaspijskim, w dolnym biegu Wołgi i na jeziorze Ładoga 19 transportowców, holowników i inne okręty najrozmaitszej wielkości, w tej liczbie 2 statki-cysterny. Uszkodzono 26 sowieckich okrętów zaopatrujących wszelkiego rodzaju. Lotnictwo zatopiło dalej 1 sowiecką kanonierkę. Uszkodzono 2 inne kanonierki, 1 pancernik i 2 ścigacze.

Zwiedzajcie wystawę „Walka na Wschodzie o los Europy“

# SWIĘTA WOJNA WŁOCH

Wielka mowa Mussoliniego. Anglia chce przemienić świat w Indie. Walka ramie przy ramieniu z Niemcami aż do ostatecznego zwycięstwa. Niemiecko-włoskie koleżeństwo broni stałe się co raz silniejsze. Obszerne polityczne i militarne sprawozdanie Duce

RZYM (DNB). Na plenarnym posiedzeniu wydziałów ustawodawczych faszystowskiej izby korporacyjnej, w którym to posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie rządu, wygłosił we środę Duce przemówienie, transmitowane również przez radio, kreśląc w nim obszerny polityczny i militarny przegląd sytuacji wojennej.  
Kiedy Duce wszedł na salę, powitała go burza długotrwałych okrzyków radości. W towarzystwie Duce znajdował się sekretarz partii Vidussoni. Burza radosnych okrzyków zagrzmiiała na nowo, gdy Duce w czarnym mundurze partyjnym zajął miejsce na ławie szadowej.  
W mowie swojej podkreślił Duce, że po 18 miesiącach milczenia zamierza dzisiaj złożyć obszernie polityczne, prze-

de wszystkim jednak militarne sprawozdanie z wydarzeń ostatnich 18 miesięcy. Te 18 miesięcy charakteryzują trzy wypadki: 1. wojna przeciwko Związkowi Sowieckiemu, 2. przystąpienie do wojny Japonii, 3. wyładowanie wojsk angielsko-amerykańskich w Afryce Północnej. Jeśli chodzi o pierwszy wypadek, Duce oświadczył, że militarna potęga Związku Sowieckiego była niespodzianką jedynie pod względem jakości armii sowieckiej. Wiedział on od wielu lat, że na Wschodzie powstała olbrzymia potęga militarna, której celem nie było nic innego, jak tylko rozszerzenie z bronią w ręku rewolucji po całym świecie. Stało się więc rzeczą niezbędnie konieczną, by Oś zachowała swobodne swoje tyły. Nie można było czekać ani chwili dłużej. Żo-

niez sowiecki bił się dobrze, lecz żołnierz niemiecki, który go pobił, jeszcze lepiej. Dziś Związek Sowiecki stracił swoje najurodzajniejsze obszary, jak również 80 do 90 milionów swej ludności. W przyszłości można patrzeć, mówił dalej Duce, z wielką ufnością. Pomoc angielska dla Sowieców była bardzo szczupła i charakterystyczna jest rzeczą, że Sowiety nie pozwoliły, by angielski lub amerykański żołnierz stanął na ich ziemi. Nie może być żadnych wątpliwości co do tego, że w tych potężnych zapasach, w których ustala się granice nowej Europy i granice europejskie w stosunku do Azji, jedynie broń mocarstw Osi odniesie zwycięstwo. Jeśli jest ktoś, podkreślił Mussolini, kto przagnął i pracował dla tej wojny, to jest nim prezydent Stanów

Zjednoczonych, Roosevelt. Jego prowokacje i jego agitacje, jego kłamstwa i jego zapewnienia, składane własnemu narodowi, zmierzały do jednego tylko celu: do wojny. Japonia oczywiście nie mogła się przysłuchiwać i czekać, aż Stany Zjednoczone zaczną strzelać.  
Japonia dobrze zrobiła, że wystąpiła w decydującym momencie. Przystąpienie Japonii do wojny daje bezwarunkową gwarancję zwycięstwa, ponieważ Japonii nie można pokonać ani zwyciężyć.  
Wszystkie możliwe pozycje na Dalekim Wschodzie padły jak domek z kart. W ciągu kilku miesięcy Japonia stała się jednym z najbogatszych krajów na świecie i to stanowi nagrodę jej wspaniałych cnót. Ani jeden dzień nie mija, by Stany Zjednoczone nie były zmuszone do poniesienia cięż-

kich klęsk i poważnych porażek swego prestiżu. Anglia nie wiedziała nic o potężnej sile japońskiego cesarstwa.  
W związku z lądowaniem wojsk angielsko-amerykańskich w Północnej Afryce wskazał Duce na to, że w rzeczywistości chodzi tutaj o tragiczną komedię, albowiem wyładowanie nastąpiło w porozumieniu z francuskimi władzami wojskowymi, nie można zatem tego lądowania uważać za czyn przynoszący chlubę. Również i to pociągnięcie Anglików i Amerykanów nie było wcale dla Osi niespodzianką, ponieważ posiadano dostateczne informacje o kontaktach osób wojskowych amerykańskich z wojskowymi francuskimi. Kiedy nastąpiło lądowanie, zawiadomiłem natychmiast Berlin, że jedynym możliwym zarządzeniem staje

się natychmiastowe zajęcie całej Francji łącznie z Korsyką. Wódz Niemiec i ja chcielibyśmy jeszcze raz zaufać francuskiemu słowu honoru, słowu honoru dowódcy floty w Tulonie, lecz już wkrótce po tym wyszły na jaw niezwykle jasne dowody tego, że planowane połączenie się floty francuskiej z anglo-amerykańską, tak że i w tym wypadku trzeba było działać, ponieważ nie było ani chwili do stracenia. Dlatego też dla zażegnania niebezpieczeństwa zajęto Tulon. W związku z tym zazna- czył Mussolini, że puszczona w świat przez angielsko-amerykańską propagandę bajeczka o pełnym chwale oporze Francuzów jest od a do z zmyślona. W Tulonie było wszystkich dwóch zabitych i się

(Dokończenie na str. 2-cj).





